
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « /^7 » декабря 2016 г. № 
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от 10.06.2016 

№ 74 «Об установлении ООО «Велес» долгосрочных параметров 
регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, 
реализуемую на потребительском рынке Ленинск-Кузнецкого 

района, на 2016-2019 годы» в части 2017 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов региональная 
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение № 3 к постановлению 
региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 10.06.2016 
№ 74 «Об установлении ООО «Велес» долгосрочных параметров 
регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую 
на потребительском рынке Ленинск-Кузнецкого района, на 2016-2019 годы», 
изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Председатель региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области



2

Приложение 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от « » декабря 2016 г. №

«Приложение № 3 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «10» июня 2016 г. № 74

Долгосрочные тарифы ООО «Велес» на тепловую энергию, 
реализуемую на потребительском рынке Ленинск-Кузнецкого района,

на период с 01.01.2016 по 31.12.2019
(НДС не облагается)

Hai
нов;

[ме-
шие

Вода Отборный пар давлением
Острый

per
РУе
орг;
331

ШИ-
МОЙ
ши-
щи

Вид тарифа Год
с 01.01 

по 30.06
с 01.07 

по 31.12

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 

13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

и редуци­
рованный 

пар

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

Одноставочный
руб./Гкал

2017 2850,10 2934,16 X X X X X

2018 2934,16 3064,98 X X X X X

2019 3064,98 3146,51 X X X X X
0<

«Ве
X)
пес»

Двухставочный X X X X X X X X
Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 
тыс. руб./

Гкал/ч в мес.

X X X X X X X X



3

00'

«Beji'
О
:ес»

1 Население *

Одноставочный
r w n  / V тт

2017 2850,10 2934,16 X X X X X

2018 2934,16 3064,98 X X X X X

2019 3064,98 3146,51 X X X X X

Двухсггавочный X X X X X X X X

Ст
T e i

эн
ру<

авка за 
гловую 
ергию, 
5./Гкал

X X X X X X X X

Ст
сод<

T ei

MOlj

ты!
Гка!

авка за 
^ржание
1Л 0В 0Й

цности, 
с. руб./ 
t/ч в мес.

X X X X X X X X

*В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 346.11 Налогового кодекса Российской 
Федерации | (часть вторая) организации, индивидуальные предприниматели, 

е упрощенную систему налогообложения, не признаютсяприменяющи
налогоплательщиками налога на добавленную стоимость.

».


